Depost annis quasi quinq; reueniet fames, frigida tempora, hyems longa ad Lothringiam, Calabriam, Lutzelburg, Eyffiam, Mossellam & occidentalem plagam cum peste repentina, & pecora morientur. ueniet tanta frigiditas, q; aues morientur sub tectulis uel in siluis, & bestię in siluis fame morientur. Aquæ multę tēpore æstatis exurget inter rusticos & ignobiles una cōfœderatio contra nobiles & potentes. noualia denūciantes populo quæ antea non sunt audita, & multi potētes cadent de sublimi. Et inter electores Imperij exurget altercatio inaudita. Heu ecclesiæ patientur, clerus turbabitur in multis locis partiū Rheni ac occidēte, Principes attentabūt plura castra suis potestatibus subijcere occulte. Heu traditio magna, nulla fides magnatibus. Exurget unus nouus reformās plura in ecclesia Coloniensi, Treuirenē, Maguntinensi post longam discordiā, sed mœrebunt personæ ecclesiasticæ, quia amittent multa beneficia, & contentabuntur in modicis non ut tempore Syluestri olim, qui ecclesiam ditauit honoribus & diuitijs. sed ut supra patuit, de ecclesia petens cum humilitate ueniam, nullam admiscuisse falsitatem.

Depost stabit Rhenus & ecclesiastica persona in bona pace, & sceptrū discordiæ auferetur ab eis, eritq; noua reformatio, noua lex, nouum regnum honesta conuersatio tam in clero, quā in populo, & soli maritimi tristabunt annis quinq;. & Teucer occupabit circūfaciē. ultimis annis regiminis sui in occidētis parte, nō longe ab aurea Agrippina interficietur, & Imperium Trapesundarū per Cruciferos

feros reducetur ad patrimonium crucifixi. Teutoniciq; Louisti, ac milites crucis reportabunt Prussiam cum adjacentibus regionibus ad propria. & Poloni, Ruteni patientur casum in substantia, ac rerum amissione in terris suis. Ipsaq; Saturnus cum Marte uexabit ultione diuina recalcitrantes ecclesiae ac militibus suis, cum arripuerit caudam piscium, & cornua Arietis reuolutione prima iam facta, & moerebunt Teucristae cum dispersis a grege Christiana, & tunc recrescet ecclesia in statum charitatis aeternae. Anglici, Britannici cum maritimis occidentalibus patientur in regnis eorum multa discrimina, ac uexationes plurimas.

Depost Romani, Neapolitani, & maritimi meridionales usq; ad Galiciam gerent bella multa inter se. Ibi erit fames cum lite, & unus nouus rex turbabit plures terras, dominabitur a mari meridionali usq; ad occidentale mare, cui obedient multae bestiae ac aues. Tyrannica obedientia urbs Romana cum praesule dignissimo sedebunt in luctu & gemitu condolentes uicinitati, effundetur sanguis innoxius in istis terris. Alemanni gaudebunt, quia nouam institutionem inueniunt, & duo cornua regnabunt in Alemania. populus sine capite eliget sibi principem, quia disciplinabitur tantum gladio & incendio, quod admiratione dignum existet. Et populus durae ceruicis Romano regno subiicietur, & tunc stabit Imperium siue regnum in pace usq; ad annum. M. cccc. lxxvi. sed interim uarias passiones sustinebit, rationes omitto propter odientes.

OVos lectores auditoresq;, qui hoc meum opusculum uel legitis, uel auditis, aequo suscipite animo, benigna fouete aure. Quae emendatione digna sunt humaniter corrigite, ac dentem sinistrae mordicationis oro reprimite. nihil enim rebus inhumanis perfectum est, ut & opusculum hoc pluribus in locis ostendit. Neq; ego mihi perfectus in tantum uideor, ut quicq; etiam trium literarum opellum ex me facere ausim. Sed confusus in prudentiam atq; humanitatem omnium bonorum, doctorumq; uirorum praesentem prouintiam agressus,

P

PROGNOSTICVM IOANNIS

ut uel reipublicæ consulatur, uel quibuscūq; principibus, ac alijs bonis uiris priuatis ea mala, ad quæ saltē stellæ inclinant, innotescant in finem, ut eis cōsilio ac forti anio, ac deniq; p̄ci bus ad summū deum por rectis, obuietur. Q; si utiq; omnipotens deus ira euenire fortassis propter peccata nostra uoluerit, patiente clypeo muniti, & quod non præter opinionem, sed cum tali, quali cognitione eueniunt, minus lædant, minusq; nocuenti inferant. Si quoq; aliqua sustinenda dominus noster nobis ordinauit, ea in pœnam & satisfactionem peccatorū nostrorum cum humilitate & patientia feramus, ut retributionem à domino, ac præmiū uitæ æternæ pro mercede recipiamus, quam quidē uitam sempiternam nobis uel post prospera, uel aduersa largiri dignetur dominus noster Iesus Christus in sæcula sæculorum benedictus Amen.

Laus summo regi dicatur uocibus oris,
Quod iam non cessat merces cōdigna laboris.

Datum in uico umbroso subter quercū Carpentuli, Anno
domini. M. cccc. lxxxviij. Kalend̄s Aprilis per peregrinum
Ruth in nemoribus latitantem. Cuius oculi caligauerunt, stylus tremet senio oppressus.
Valeant qui recto animo emendant, Valeantq; ut valere phasest,
qui oblatrare non cessant.

RAMVS Q VERCI CVM FOLIIS,
& super folijs poma querci.

Si de pomo ex aliquo anno uermis, notat fertilitatem
& pinguedinem anni. Si exeat musca de pomo, significat
bella. Si uero aranea exeat de pomo, mortalitatem præ-
figurat.

Hæc est regula Siluani.

P ij

ARCANA QVAEDAM
ARCANA QVAEDAM IN VETVSTISSIMIS
reperita scripturis, de maximorum regnorum
mutatione, & magnis cladibus

Anno domini. M. ccccc. Decima quinta mensis Septembris Reuerendus pater Ioannes Fridriger, Officialis curiæ Castrensis, utriusq; iuris doctor, hæc sub signata quadam uetustiori scriptura per N. Naumerberger quendam Vicarium comperta testatus est.

Lilium regnans in superiori parte mouebitur cōtra semen Leonis, Veniet in terram eius, & circūdabit filios Leonis.

In illo anno filius hominis ferens Feras in brachio suo, cuius regnum est in terra Lunæ, timēdum per uniuersum orbem, potestate agente principali cum magno exercitu transibit aquas, & ingreditur terram Leonis carentem auxilio, quia bestię regionis suæ iam pellem eius dentibus lacerarunt.

In illo anno ueniet Aquila à parte Orientali, alis suis super Solē extensis, cum magna multitudine pullorum suorum in adiutorium filij hominis, tunc castra destruentur, timor magnus erit in mundo. Illa die in quadā parte Leonis erit bellum inter principes crudelius quàm unq̄ ad diem alium uiderunt homines, & erit sanguinis diluuium.

Perdet lilium coronam, quam accipiet Aquila, de qua postmodum filius hominis coronabitur. &c.

Per quattuor annos sequentes erunt praelia multa in mundo, magna inter fidem sectantes. Et hoc tempore tradenda erunt omnia, maior pars mundi destruetur. Caput mundi erit in terra destructum. Tunc filius hominis transiens aquas, portabit signum mirabile ad terram

promissionis. Et filius hominis, & Aquila præualebunt, & pax erit
in toto orbe terrarum & copia frugum.

INTERPRETATIO SUPERIORVM

Lilium	Rex Franciæ.
Terra lunæ	Rex Angliæ
Caput mundi	Papa
Sol	Francia
Filius hominis	Comes Flandriæ.
Aquila	Imperator
Leo	Flandria
Signum mirabile	signum ✠
Filius hoīs ferens Feras,	est rex Angliæ

PROGNOSTICVM EX INTIMIS ASTROLO
giæ depromptum, Arcanum horrendum cunctis
mortalibus.

Anno domini. M. ccccc. xxiiij. nec Solis, nec Lunæ eclipſim
conſpicabimur, ſed eo anno errantium ſiderum habitudines, admi-
ratione & terrore plenæ acci- dent. Menſe enim Februario uiginti cō-
iunctiones magnæ acci- dent, quarū ſedecim ſignum aqueum poſſi-
debunt. Quæ omnibus climatibus, Regnis, Prouincijs, Dignitatibus
Statibus, Brutis, Beluis marinis, cunctiſq; terræ naſcentibus indubi-
tātam alterationem, uariationem, & immutationem ſignificabunt,
talem profecto, qualem multis ſæculis ab Hiſtoriographis uiſ per-
cepimus. Leuate ergo uiri Chriſtiani capita ueſtra. Ciuitates quæ ſub
Piſcibus & Virgine ſunt, atrocius cæli malitiā ſentient.

Cometes terribilis regnorū mutator erit, Anno domini. M. ccccc.
xvi. & xvij.

Gasma, id eſt hiatus. M. ccccc. xvi. xvij. xviiij.

Epidimia. M. ccccc. xvi. xviiij. &. xix.

P iij

ARCANA QVAEDAM VETVST.

Cataclysmus, id est diluuiū, & terræ motus M. ccccc. xxij.
Fames eodem anno.

Magnus pseudopropheta in Oriente. M. ccccc. xxx.

quando Marti. Religio Christiana periclitabitur ab anno domini. M. ccccc.
us Iulianus flo. xxiiij. usq; ad annum. M. ccccc. xxxv.

2222 caput d. Venetorum ruina. M. ccccc. xvij. &. xx.

etrum consu. Gallia excidium. M. ccccc. xvij. usq; ad calcem anni. xx. Et iur-
ius est. xta psalmum, Erit mutatio dexteræ excelsi, & sic omni-
um rerum Anno. xxxv.

Felix igitur ac nimium felix, cui fulserit annus. xxx. sed
magis beatus qui superauerit annū. xxxv. Siquidē
tunc sacrosancta ecclesia pulcherrime refor-
mabitur. Et ætas aurea passim per
multos uigebit annos,
& Pontifex sedebit
sanctissimus
Cæsarq; clementissimus.